МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
29.05.2012 г.  № 07
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Ученый секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 23 члена ученого совета из 28 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ
2. О работе кафедр в 2011-2012 учебном году по зарегистрированным НИР и по участию в конкурсах НИР с внешним финансированием. Доклад Толстогузова П.Н..
СЛУШАЛИ:
ТОЛСТОГУЗОВ П.Н. – проректор по НРиИ. Доложил о работе кафедр в 2011-2012 учебном году по зарегистрированным НИР и по участию в конкурсах НИР с внешним финансированием.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по НРиИ Толстогузову П.Н. для выполнения аккредитационных показателей, установленных приказом Рособрнадзора № 2267 от 25.10.2011 г. «Об утверждении критериев показателей, необходимых для определения типа и вида образовательного учреждения высшего профессионального и среднего профессионального образования»:
1.1. Совместно с заведующими кафедрами ВМиМОМ, ИиВТ, ИИиД обеспечить изменение тематики госбюджетных НИР согласно научным отраслям, соответствующим реализуемым направлениям подготовки (срок – до 30.06.2012).
1.2. Разработать план мероприятий по привлечению внешнего финансирования НИР (срок - 30.09.2012).
1.3.  Представить предложения по депремированию руководителей, не представивших отчеты и информацию в установленные приказами ректора сроки или представивших отчеты и информацию, не соответствующие требованиям нормативных и распорядительных документов (срок - до 15.11.2012).
2. Заведующим кафедрами и руководителям научных подразделений обеспечить привлечение внешнего финансирования НИР и повышение индекса Хирша сотрудников в течение 2012-2013 уч. г.
"За" – 23, "против" – нет, "воздержавшихся" – нет.

Председатель 		Л.С. Гринкруг
Ученый секретарь		И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________